
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 320 

e-mail: doprava@kutnahora.cz, ID DS: b65bfx3 

www.mu.kutnahora.cz 
 

 
SPIS. ZN.: MKH/016446/2017/07    

Č.J.: MKH/033364/2017   
TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

327 710 303 

327 710 320 

krizova@mu.kutnahora.cz 

  

     

DATUM: 22. května 2017    

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍ KOMUNIKACI 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství příslušný dle ustanovení § 124 

odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 

(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“) 

pro stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní komunikaci 

a na veřejně přístupné účelové komunikaci, na základě žádosti Lesů České republiky, s.p., 

IČ: 421 96 451, Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, zast. Ing. Vojtěchem Holubem, 

IČ: 032 71 064, Kovářská 1409, 696 62 Strážnice (dále jen „žadatel“), podané dne 09.03.2017, 

postupem podle § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) rozhodl podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním  

o stanovení místní úpravy provozu 

na veřejně přístupné účelové komunikaci LC Ke Spálence na pozemcích parc. č. 1284, 1285, 1286, 

1310, 1311, 1312 v katastrálním území Nové Dvory u Kutné Hory, parc. č. 877, 148, 150, 134 

v katastrálním území Svatý Mikuláš, parc. č. 624/1 v katastrálním území Svatá Kateřina u Svatého 

Mikuláše z důvodu zamezení vjezdu vozidel na lesní cestu, spočívající v umístění této dopravní 

značky: 

 na veřejně přístupné účelové komunikaci LC Ke Spálence na pozemku p.č. 134 

v k.ú. Svatý Mikuláš, na vjezdu ze silnice III/3274: 1x svislá dopravní značka „B 1“ (Zákaz 

vjezdu všech vozidel v obou směrech) s dodatkovou tabulkou „E 13“ s textem „VJEZD POUZE 

NA POVOLENÍ LČR s.p.“; 

v rozsahu dle předložené situace, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.  

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhl. č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 

a zákonu č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na pozemních 

komunikacích TP 65 a TP 133. 

3. Budou dodrženy podmínky, které jsou stanoveny ve vyjádření Police ČR, KŘ Police 

Středočeského kraje, DI Kutná Hora č.j. KRPS-74743-1/ČJ-2017-010506 ze dne 09.03.2017. 

4. Dopravní značení bude instalováno odbornou osobou, oprávněnou k výkonu této činnosti. 



Spis. zn.: MKH/016446/2017/07 - 2 - 

O d ů v o d n ě n í : 

Na základě žádosti podané dne 09.03.2017 žadatelem o stanovení místní úpravy provozu na veřejně 

přístupné účelové komunikaci LC Ke Spálence na pozemcích parc. č. 1284, 1285, 1286, 1310, 1311, 

1312 v katastrálním území Nové Dvory u Kutné Hory, parc. č. 877, 148, 150, 134 v katastrálním 

území Svatý Mikuláš, parc. č. 624/1 v katastrálním území Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše 

z důvodu zamezení vjezdu vozidel na lesní cestu, bylo podle ustanovení § 171 správního řádu 

zahájeno řízení, na základě kterého se vydává závazné opatření obecné povahy. K žádosti o stanovení 

místní úpravy provozu byla přiložena situace s návrhem umístění dopravního značení a návrh byl 

v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu projednán s policií, která vydala souhlasné 

písemné vyjádření. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství doručil oznámení o návrhu 

stanovení místní úpravy provozu veřejnou vyhláškou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního 

řádu. Návrh opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce Městského úřadu Kutná Hora, 

Obce Svatý Mikuláš a Městyse Nové Dvory, na jejímž území dojde ke změně dopravního značení, 

po dobu 15 dnů. Zároveň bylo úplné znění návrhu opatření obecné povahy zveřejněno způsobem 

umožňujícím dálkový přístup na webových stránkách Města Kutná Hora 

http://www.mu.kutnahora.cz/. 

Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 172 odst. 1 správního řádu vyzvány, aby 

podávaly písemné připomínky nebo písemné odůvodněné námitky. V souladu s § 172 odst. 4 

správního řádu mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto opatřením obecné 

povahy přímo dotčeny, uplatnit u odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné 

Hoře písemné připomínky a současně v souladu s § 172 odst. 5 téhož zákona mohli vlastníci 

nemovitosti, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy souvisejí s výkonem vlastnického práva mohly být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, podat proti návrhu opatření obecné povahy k odboru 

dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Kutné Hoře písemné odůvodněné námitky 

ve lhůtě 30 dnů od jeho zveřejnění. 

Návrh opatření obecné povahy stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové 

komunikaci LC Ke Spálence na pozemcích parc. č. 1284, 1285, 1286, 1310, 1311, 1312 v katastrálním 

území Nové Dvory u Kutné Hory, parc. č. 877, 148, 150, 134 v katastrálním území Svatý Mikuláš, 

parc. č. 624/1 v katastrálním území Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, se přímo dotýkal zájmů 

žadatele, vlastníka dotčené pozemní komunikace, a dále kteréhokoli účastníka silničního provozu na 

těchto komunikacích. 

Ve stanovené lhůtě obdržel správní orgán námitky od: 

ZOS Kačina, a.s., IČ: 257 37 712, Svatý Mikuláš 139, 284 01 Kutná Hora. 

Správní orgán dne 27.04.2017 vyzval žadatele, aby se ve stanovené lhůtě vyjádřili k námitkám ve věci 

návrhu stanovení dopravního značení – místní úprava provozu na veřejně přístupné účelové 

komunikaci LC Ke Spálence. 

Žadatel se ve stanovené lhůtě k námitce nevyjádřil. 

O námitce, kterou podala výše uvedené společnost do řízení o návrhu opatření obecné povahy, rozhodl 

správní orgán rozhodnutím, které je součástí tohoto odůvodnění. 

Rozhodnutí o námitkách: 

Dle ustanovení § 175 odst. 5 správního řádu, o podané námitce ZOS Kačina, a.s., IČ: 257 37 712, 

Svatý Mikuláš 139, 284 01 Kutná Hora, rozhodl správní orgán takto: 

Námitce ve věci stanovení místní úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci LC Ke 

Spálence na pozemcích parc. č. 1284, 1285, 1286, 1310, 1311, 1312 v katastrálním území Nové Dvory 

u Kutné Hory, parc. č. 877, 148, 150, 134 v katastrálním území Svatý Mikuláš, parc. č. 624/1 

v katastrálním území Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše z důvodu zamezení vjezdu vozidel na lesní 

cestu, spočívající v umístění dopravního značení v rozsahu shora uvedeném, správní orgán nevyhověl. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Správní orgán obdržel od ZOS Kačina, a.s., IČ:257 67 712, Svatý Mikuláš 139, 284 01 Kutná Hora 



Spis. zn.: MKH/016446/2017/07 - 3 - 

dne 30.03.2017 tj. v zákonem stanovené lhůtě, písemné námitky do řízení o návrhu opatření obecné 

povahy, jehož rozsah je popsán výše. 

Ve svých námitkách ZOS Kačina, a.s. uvádí: tato cesta je využívána jako jediná přístupová 

komunikace k pozemku p.č. 143/1 v k.ú. Svatý Mikuláš, který má pronajatý a provozuje na něm 

zemědělskou výrobu. Dále je přístupová cesta ke studním a je využívána pro údržbu a opravy. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o jedinou přístupovou komunikaci, došlo by navrhovanou úpravou 

k znepřístupnění nemovitostí a bylo by znemožněno jejich využívání. Tím by bylo podstatnou měrou 

omezeno vlastnické právo. 

Proto ZOS Kačina a.s. navrhuje doplnit dopravní značku „B 1“ zákaz vjezdu všech vozidel v obou 

směrech dodatkovou tabulkou „VJEZD POVOLEN VOZIDLŮM ZOS KAČINA A.S.“. 

Správní orgán celou situaci i s ohledem na námitky výše uvedených osob posoudil a shledal, 

že umístění nových dopravních značek je důvodné. Specifika lesních cest je především v omezení 

jejich obecného užívání, které upravuje zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 

některých zákonů (dále jen „lesní zákon“). Obecné užívání lesa je upraveno v ustanoveních 

§ 19 lesního zákona. V § 20 lesního zákona je zakotven zákaz jízdy a stání motorových vozidel 

v lesích. Pokud vlastník lesa neudělí ze zákazu výjimku dle ust. § 20 odst. 4 lesního zákona, jsou vjezd 

a stání motorovými vozidly obecně zakázány. Tento zákaz je jedním z konkrétních projevů 

veřejnoprávních omezení vlastníků lesních pozemků dle lesního zákona za účelem ochrany lesa, který 

je popsán v ust. § 1 lesního zákona. 

Umístění výše uvedených dopravních značek má řešit situace, kdy lesní cesty fakticky prochází přes 

lesní pozemky, nebo přes pozemky, jež mají způsob ochrany Pozemek určený k plnění funkcí lesa. 

Jízdou motorovými vozidly přes tyto lesní pozemky dochází k porušování ustanovení § 20 lesního 

zákona 

Ze záznamu uvedených v katastru nemovitostí vyplývá, že se úseky pozemních komunikací, které 

mají být navrženými dopravními značkami vymezeny, nachází na lesních pozemcích nebo 

na pozemcích určených k plnění funkcí lesa. 

Správní orgán je toho názoru, že umístěním uvedených dopravních značek dojde k jednoznačnému 

vymezení úseků pozemních komunikací, na něž se již vztahuje omezení dle § 20 lesního zákona. 

Vlastník lesa může veřejnoprávní ochranu legálně narušit a poskytnout ze zákazu užívání lesních cest 

motorovými vozidly výjimku. V souladu s § 20 odst. 4 lesního zákona bude vjezd motorových vozidel 

umožněn na základě povolení vlastníka lesa. Text dodatkové tabulky současně sděluje, kdo 

je vlastníkem, kterého je možné o povolení požádat. Navrhovatel je současně vlastníkem 

dotčených lesů, tedy subjektem oprávněným dle zákona o lesích povolení vjezdu vydávat. 

Pokud je tedy lesní cesta jedinou přístupovou komunikací k majetku, je třeba k vjezdu a stání 

motorovým vozidlem získat souhlas vlastníka lesa (orgánu státní správy lesů), aby bylo 

vyloučeno nebezpečí postihu ze strany státní správy lesů.  

P o u č e n í   k   r o z h o d n u t í  o   n á m i t k á ch: 

Proti tomuto rozhodnutí o námitce se podle § 172 odst. 5 správního řádu nelze odvolat ani podat 

rozklad. 

Na základě rozhodnutí o námitkách a po posouzení celé věci dospěl správní orgán k závěru, že vydá 

toto opatření obecné povahy, kterým bude stanovena místní úprava provozu  na veřejně přístupné 

účelové komunikaci LC Ke Spálence na pozemku p.č. 134 v k.ú. Svatý Mikuláš, na vjezdu ze silnice 

III/3274, a to z důvodů, které jsou výše uvedeny. Všechny zákonné podmínky pro stanovení místní 

úpravy provozu na dotčených komunikacích byly splněny. 

P o u č e n í   k   o p a t ř e n í   o b e c n é   p o v a h y: 

Proti stanovení místní úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek 

dle § 173 odst. 2 správního řádu. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 

dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 



Spis. zn.: MKH/016446/2017/07 - 4 - 

 (Otisk úředního razítka) 

Kateřina Křížová, v.r. 

referent pro silniční hospodářství 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    ……………………………. 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

Doručí se:  

Dotčené osoby: 

 v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního 

hospodářství toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. 

Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí 

na úředních deskách Městského úřadu Kutná Hora, obce Svatý Mikuláš a městyse Nové Dvory, a současně 

bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost 

považována za doručenou. 

 Ing. Vojtěch Holub, IČ: 032 71 064, Kovářská 1409, 696 62 Strážnice  

 Obec Svatý Mikuláš, IDDS: 3b7ba5r 

 Městys Nové Dvory, IDDS: p9tbcez 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 

potvrzeného oznámení 

Dotčený orgán: 

 Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u 

Dále se doručí 

 Městský úřad Kutná Hora, kancelář tajemníka 

se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 

potvrzeného oznámení 

Situace: 

 
 


